
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                          

                                                          

 

 

 

 

 

 

 

Vol.53 

2016.8 

We Love TheEarth 

【H27 年度補正予算】中小企業等の省エネ・生産革命投資促進事業費補助金 

〒422-8027  静岡県静岡市豊田２丁目７番９号 
TEL : 054(266)3210    FAX : 054(202)3735 
E-mail :seiwacs@bronze.ocn.ne.jp 
http : //www.seiwa-chemical.com 

〔企業情報〕〔企業情報〕〔企業情報〕〔企業情報〕    
 
地域：静岡県内 
業種：フィットネスクラブ 
    商業施設（2 店舗） 
   自動車部品製造業 

〔〔〔〔省エネ省エネ省エネ省エネ背景と問題点背景と問題点背景と問題点背景と問題点〕〕〕〕        
・経費削減に向けて省エネを進めていきたいが、初期投資 

を要するため、なかなか踏み切る事が出来ない。 
・補助金を活用したくても、申請には膨大な資料が必要と 

なるため、大変手間がかかる。 

 【【【【解決策解決策解決策解決策】】】】    

NewsNewsNewsNews    

静和エコテクノ静和エコテクノ静和エコテクノ静和エコテクノ    

［静和ケミカルサービス株式会社］ 

エコテクノエコテクノエコテクノエコテクノ    ニュースニュースニュースニュース    

 ご拝読して頂き、誠に有難う御座います。 

静和エコテクノとして、毎月「省エネ News」を皆様にお届けするよう努めて参ります。ご要望・ご意見等御座いましたら、 

担当営業までお申し付け下さるようお願い申し上げます。 

 
【【【【効果効果効果効果】】】】    

弊社申請弊社申請弊社申請弊社申請    3333 社（内社（内社（内社（内 1111 社は社は社は社は 2222 店舗）全て店舗）全て店舗）全て店舗）全て採択されまし採択されまし採択されまし採択されましたたたた！！！！    
 

■補助金交付決定額 
・フィットネスクラブ ･･･ 高効率照明（LED） 約約約約 200200200200 万円万円万円万円 
・商業施設（2 店舗）  ･･･ 高効率照明（LED） 約約約約 370370370370 万円万円万円万円 
・自動車部品製造業   ･･･ 高効率空調・チラー 約約約約 650650650650 万円万円万円万円    

 
補助金申請資料・確定検査資料の作成でお困りのお客様は、ぜひ 1 度、弊社へご相談ください！ 

申請準備は最低でも半年は必要と申請準備は最低でも半年は必要と申請準備は最低でも半年は必要と申請準備は最低でも半年は必要となります。なります。なります。なります。おおおお早めの準備をお勧めいたします。早めの準備をお勧めいたします。早めの準備をお勧めいたします。早めの準備をお勧めいたします。 

毎年、経済産業省から「設備等の更新による省エネ化」を目的とした補助金を公募しており、 
通常かかる初期投資を少なく抑える事が出来ます！ 
今回のH27年度補正予算では設備購入費の設備購入費の設備購入費の設備購入費の 1/31/31/31/3が補助金対象経費が補助金対象経費が補助金対象経費が補助金対象経費となる事から、3社申請を行いました！ 
補助金を申請する際の申請資料の作成については、弊社が最後までお手伝いをさせていただきます。    


